МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 сентября 2013 г. N 509

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО РАЗРАБОТКЕ В 2014 ГОДУ
ТИПОВЫХ ОТРАСЛЕВЫХ (МЕЖОТРАСЛЕВЫХ) НОРМ ТРУДА

В целях оказания государственного содействия системной организации нормирования труда

приказываю:
1. Утвердить план по разработке в 2014 году типовых отраслевых (межотраслевых) норм труда

согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра труда и

социальной защиты Российской Федерации Л.Ю. Ельцову.

Министр
М.А.ТОПИЛИН

Приложение
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Российской Федерации

от 30 сентября 2013 г. N 509

ПЛАН
ПО РАЗРАБОТКЕ В 2014 ГОДУ ТИПОВЫХ ОТРАСЛЕВЫХ

(МЕЖОТРАСЛЕВЫХ) НОРМ ТРУДА

 N     Наименование норм труда       Срок
выполнения

 Ответственный исполнитель

1.  Типовые нормы труда для
социальных работников

I квартал
2014 г.

Департамент оплаты труда,
трудовых отношений и
социального партнерства
Департамент демографической
политики и социальной защиты
населения

2.  Межотраслевые типовые нормы
труда на работы по кадровому
делопроизводству и управлению
персоналом в государственных
и муниципальных учреждениях

IV квартал
2014 год

Департамент оплаты труда,
трудовых отношений и
социального партнерства

3.  Межотраслевые типовые нормы
труда для уборщиков
служебных, производственных и
культурно-бытовых помещений

IV квартал
2014 год

Департамент оплаты труда,
трудовых отношений и
социального партнерства